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Svenska Kennelklubben – 
dess medlemmar och organisation

Svenska Kennelklubben (SKK) - hundägarnas riksorganisation – är 
samlingsnamnet för de länsklubbar, specialklubbar, ungdomsklubb och 
avtalsanslutna rasklubbar som ingår i organisationen.

Medlemmar

Det totala antalet medlemmar i SKK var 307 593, vilket är en ökning 
med 2 326 sedan 2009. Det långsiktiga målet att ha mer än 300 000 
medlemmar har uppnåtts även under 2010. Antalet medlemmar 
per klubb framgår på annan plats i årsredovisningen.

Till SKK är 25 länsklubbar, 49 specialklubbar, 15 avtalsanslutna 
rasklubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. Specialklubbarna 
har 156 anslutna rasklubbar och länsklubbarna har 37 lokala 
kennelklubbar. Svensk Specialklubb för Drivande Vildsvinshundar 
anslöts 2010 som specialklubb. Specialklubbarna ansvarar för en 
eller flera rasklubbar med sina respektive raser. Varje klubb har valt 
sin form för den interna organisationen. Utöver ansvaret för rasens 
utveckling ansvarar vissa specialklubbar för en provverksamhet som 
är kopplad till klubbarnas raser. Flertalet av SKKs anslutna klubbar 
är organiserade i lokala/regionala hundklubbar vilket innebär att 
SKK totalt har drygt 1 000 anslutna hundklubbar.

SKK och de anslutna klubbarna är självständiga juridiska personer 
med sina respektive styrelser och årsmöten.

SKK har för närvarande sex hedersledamöter. 

Anders Cederström  utsedd 1995

Märta Ericson  utsedd 2003

Hans Forsell  utsedd 2007

Lennart Hindefors  utsedd 2003

Marlo Hjernqvist  utsedd 1991

Bo Jonsson  utsedd 1993

Hedersledamoten Nils Palmborg avled i juni 2010. Nils Palmborg 
utsågs 1974 till hedersledamot i SKK. Nils gjorde sina huvudsakliga 
insatser inom SKK-organisationen under 1950–70-talet. Men han 
gjorde även senare betydande insatser inte minst som författare 
till SKKs jubileumsskrift när SKK firande sitt hundraårsjubileum 
1989.

Medlemsutveckling totalt 1999 - 2010
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Klubbstöd

Organisation
Kennelfullmäktige (KF)
SKKs högsta beslutande instans är Kennelfullmäktige, KF. Nästa 
ordinarie KF hålls i september 2011

Länsklubbsfullmäktige (LKF)
I samband med KF hålls också länsklubbsfullmäktige som är 
länsklubbarnas högsta beslutande instans i ärenden som avser 
gemensamma frågor för länsklubbarna. Nästa ordinarie Läns-
klubbsfullmäktige hålls i september 2011. Inom Länsklubbsfull-
mäktige genomfördes en slutlig omröstning rörande upplösning 
av klubbarnas IT-fond.

Samrådskonferenser
En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens hålls 
normalt vartannat år.

I månadsskiftet januari-februari 2010 genomfördes en speci-
alklubbskonferens med 100 deltagare. Vid mötet redovisade 
Centralstyrelsen ett antal olika förslag som senare kommer att 
slutredovisas vid KF.

Länsklubbarnas samrådskonferens hölls i oktober i Visby med i 
stort sett alla länsklubbar närvarande samt representanter från 
Centralstyrelsen.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och repre-
sentanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Centralstyrelsen (CS)
SKK leds mellan KF av en vald styrelse, CS. CS har nio ordinarie 
ledamöter samt fyra suppleanter. Under 2010 hölls fem styrelse-
sammanträden.

Nils Erik Åhmansson ordförande invald 1991

Carl Gunnar Stafberg 1 vice ordförande invald 1993

För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskommittén, FK. 
Kommittén har inom sig fördelat ett kontaktansvar mot samtliga 
läns-, special- och avtalsanslutna klubbar samt Sveriges Hundung-
dom.

FK har under 2010 haft ett flertal möten med representanter för 
olika specialklubbar och avtalsanslutna rasklubbar. Kommitténs 
ledamöter, ledamöter från CS eller kanslipersonal har deltagit i 
ett antal årsmöten där det av olika skäl bedömts som önskvärt att 
någon från SKK deltog. 

FK arrangerade en utbildning i föreningsteknik för ett 30-tal 
ordförande i oktober . 

Efter begäran av en specialklubb genomfördes en överrevision av 
klubbens räkenskaper för år 2009.

Ionie Oskarson  2 vice ordförande invald 2003

Göran Bodegård  ledamot  invald 2005

Britt-Marie Dornell  ledamot  invald 2001

Per-Inge Johansson  ledamot  invald 2003

Mats Stenmark  ledamot  invald 2005

Jahn Stääv   ledamot  invald 2009

Annica Uppström  ledamot  invald 2007

Bengt Pettersson  suppleant  invald 2003

Curt-Christer Gustafsson suppleant  invald 2009

Marie Nylander  suppleant  invald 2009

Henrik Barnekow  suppleant  invald 2009

Åke Hedhammar  adjungerad sedan 1978

CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer och 
arbetsgrupper. Vid i princip varje CS-sammanträde har förutom 
behandling av kommittéernas protokoll och inkomna ärenden viss 
del av sammanträdestiden avsatts för mer principiella diskussioner 
i olika frågor.

Disciplinnämnden (DN)
Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma instans för att behandla 
disciplinära frågor rörande enskilda medlemmar i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Av le-
damöterna ska minst två vara notariemeriterade jurister, däribland 
ordförande i DN.

Under 2010 anmäldes 151 ärenden till DN och avgörande fattades 
i 116 fall. DN hade fem protokollförda sammanträden.

I ”Frågebanken”, som finns på SKKs webbplats publicerar FK lö-
pande svar på inkomna föreningsfrågor. Ett av FKs återkommande 
arbeten är att godkänna stadgeändringar i SKKs anslutna klubbar. 
Under 2010 har FK godkänt stadgeändringar för sex klubbar. 

Under 2010 undertecknades avtal med Svenska Krohmforlän-
derklubben samt att Vit Herdehundklubb och Svenska Slovensky 
Kopov Klubben flyttades över till specialklubbar. Vidare gjordes s.k. 
stegförflyttningar för några avtalsanslutna rasklubbar.

Ett antal specialklubbar fick frågan under 2010 om de önskade 
få delegerat rasansvar för raser som importerats till Sverige där 
rasansvaret inte tidigare delegerats från SKK.

En remiss rörande ändringar i SKKs stadgar som en konsekvens av 
beslut på KF 2009, genomfördes av FK.
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Internationellt samarbete

Under 2010 betalade SKK ut 1 198 kkr. i bidrag till anslutna klub-
bar. Fastställda bidragsregler finns för konferenser som arrangeras 
för domare, avelsråd/uppfödare, bidrag för att sprida information 
samt att delta på KF. 

Ur den ändamålsbestämda Landslagsfonden betalades ca 175 kkr. 
ut för stöd till olika landslags deltagande på VM, EM eller Euro-
pacuper.

Ekonomiska bidrag

SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologique 
Internationale (FCI), som är en internationell sammanslutning av 
86 kennelklubbar runt om i världen. Som medlem i FCI har SKK 
rätt att anordna internationella utställningar, prov och tävlingar. 
De kennelnamn som SKK godkänner får ett internationellt skydd 
genom FCI. Som medlem i FCI erkänner SKK varje hundras hem-
lands rasstandard. Detta gäller också andra FCI-länder avseende de 
raser som har Sverige som hemland.

The Kennel Club (KC) och The American Kennel Club (AKC) är 
två av världens största kennelklubbar som båda står utanför FCIs 
organisation. FCI har dock sedan länge ett samarbete med och ett ac-
cepterande av de båda kennelklubbarnas utfärdade dokument. SKK 
har sedan många år tillbaka fördjupat sina kontakter med KC.

Inom Norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel Union 
(NKU), som har verkat sedan 1930-talet i denna funktion. Arbetet 
i NKU är av samrådande karaktär då NKU inte är en beslutande 
instans men gemensamma överenskommelser följs av länderna.

Ett ekonomiskt bidrag på 25 kkr. beviljades till den nya specialklub-
ben för drivande vildsvinshundar som ett startbidrag. 

Svenska Stövarklubben fick ett bidrag om 10 kkr. som stöd för 
att producera en jubileumsskrift i samband med att klubben firar 
100 år 2012.
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SKK och omvärlden

Regeringskansliet

Statliga myndigheter

SKK uppvaktade riksdagens miljö och jordbruksutskott i maj ge-
nom ordförande, vd och chefsjuristen. SKK fick en god möjlighet 
att inför utskottet redovisa SKKs syn i viktiga frågor för svensk 
hundhållning.

SKKs vd deltog i ett seminarium, med bl.a. finansministern närva-
rande, rörande de framtida skattereglerna för ideella föreningar och 
var en av de sex inbjudna föredragshållarna. I maj hade SKK även 
möjlighet att framföra SKKs synpunkter direkt till justitieministern 
i samband med ett studiebesök. Ministern hade själv initierat besö-
ket för att skaffa sig ytterligare kunskaper kring frågor där hundar 
skapar stora problem när det gäller säkerhet för allmänheten. 

SKKs vd utsågs att biträda regeringen i utredningen om översyn 
av djurskyddslagen.

SKK skrev till EU:s kommissionär, John Dalli, med anledning av ett 
nytt direktiv rörande regler för införsel av hundar mellan länder. 
Direktivet riskerade bl.a. att allvarligt skada verksamheten för drag-
hundar. Skrivelsen ledde till justeringar i det svenska regelverket.

SKK:s mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att   bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet

att   skapa och ha fortsatta goda relationer med omvärlden, hundägaren och hundägandet

SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande kontakter samt 
i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

Ann-Charlotte Hillberger är förordnad som ledamot i Ansvarsnämn-
den för djurens hälso- och sjukvård. Mandatperioden förnyades 
under 2010.

Följande remisser från departementen har under året besvarats:

Finansdepartementet

- Mervärdesskatt för ideella föreningar

Jordbruksdepartementet

- Tjänstehundsavelsutredningen – Bättre marknad för tjänstehundar

- Utredning av djurskyddslagstiftningens utformning och innehåll

Miljödepartementet

- Förordning om statsbidrag för friluftsorganisationer

Genom ordförande deltog SKK vid en hearing i gamla riksdags-
huset i december rörande rutiner för införsel och utplantering av 
varg i Sverige.

De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor som 
berör SKK är Jordbruksverket och Naturvårdsverket (SNV).

Följande remisser från myndigheter har under året besvarats:

Statens Jordbruksverk (SJV):

De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor som 
berör SKK är Jordbruksverket och Naturvårdsverket (SNV).

Följande remisser från myndigheter har under året besvarats:

Statens Jordbruksverk (SJV):

- Föreskrifter om seminverksamhet med hund och katt

- Föreskrifter och allmänna råd för hållande av hund och katt

- Föreskrifter om träning och tävling med hundar

- Föreskrifter om märkning och registrering av hundar

- Föreskrifter om transport av levande djur

- Föreskrifter och allmänna råd om offentlig kontroll av foder    
     och animaliska biprodukter

SKK ingår i två referensgrupper som Jordbruksverket har bildat, 
Smittskyddsrådet, som bistår Sveriges chefsveterinärer i deras 

arbete inom EU samt en referensgrupp för nya införselregler. SKK 
företräds i båda grupperna av tjänstemän från SKK. Grupperna hade 
fyra möten under 2010.

SKK begärde av SJV att få undantag för veterinär medverkan vid 
nordiska mästerskap för lydnadshundar. Begäran avslogs och be-
slutet överklagades till förvaltningsrätten som ännu, april 2011, 
inte beslutat i ärendet.

SKK följer, på uppdrag av SJV, verksamheten med artificiell in-
semination på hund i Sverige. Ansvarig veterinär är Anne-Sofie 
Lagerstedt. Med anledning av ändrade föreskrifter så upphörde 
detta uppdrag per den 30 juni 2010.

SKK har sedan många år ett avtalsreglerat samarbete med Sveriges 
Lantbruksuniversitet (SLU) avseende bl.a. avelsfrågor. Avtalet sades 
upp av SKK med anledning av att SKK anställt Sofia Malm som ge-
netisk expert fr.o.m. 2011. Under 2010 har SLU bistått SKK med 
röntgenavläsande veterinär.

SKK:s VD ingår som ledamot i SLU:s insamlingsstiftelse, sällskaps-
djurens forskningsfond vid SLU.

SKK deltog i en hearing på SNV angående uppdraget som verket fått 
att redovisa en förvaltningsplan för vildsvin. Under året ansökte SKK 
om att ingå som medlem i Nationella Viltolycksrådet. SKK antogs 
som medlem i slutet av året.
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Samverkande organ

Samverkande organisationer

Flertalet av Polismyndigheternas länskommunikationscentraler har 
varit uppkopplade mot SKKs register över ID-märkta hundar och 
katter. Dagligen hittar polisen på detta sätt ägare till upphittade 
hundar och katter.

SKK har tidigare fått tillstånd från Naturvårdsverket att ge dispens 
för viss träning och provverksamhet av jakthundar under perioden 

från 1 mars till 20 augusti. Genom en ändring i regelverket har 
dispensgivningarna flyttats till länsstyrelsen under 2010. SKK har 
sökt motsvarande dispens hos samtliga 21 länsstyrelser.

SKK samverkar med Rikspolisstyrelsen respektive Tullverket med 
att utse årets polishund respektive narkotikasökhund. SKK utser 
också årets bragdhund.

SKK är medlem i Svenskt Friluftsliv, en ideell organisation bestående 
av Sveriges 22 största friluftslivs- och främjande organisationer. 
SKKs vd är sedan 2010 ordförande i den fördelningskommitté som 
styrelsen för Svenskt Friluftsliv tillsatt för att få fördela det statliga 
friluftsanslaget på drygt 28 mnkr.

Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar SKK 
med sju av landets större ideella organisationer inom olika intres-
seområden, bl.a. när det gäller avtal rörande medlemsförmåner.

SKK är medlem i Studiefrämjandet (Sfr) och SKK-organisationen 
är gemensamt Sfr:s största medlemsorganisation.

SKK tog i samarbete med SLU initiativ till att bilda ett tjänstehunds-
råd med representanter från polis, försvar, tull, kriminalvården samt 

Synskadades Riksförbund. Under 2010 har rådet haft tre möten.

Djurbranschens Yrkesnämnd (DYN) består av organisationer och 
företag som främjar yrkesutbildning och rekrytering inom djurom-
rådet. Medlemmarna är: SKK, Djurparksföreningen, zoohandlarnas 
riksorganisation, AGRIA, Folksam, Sveland och Astra Zeneca. SKKs 
VD är ordförande i styrelsen för föreningen sedan 2010.

DYN genomförde under året en inventering av hur många yrkes-
verksamma personer, antal företag samt den ekonomiska omsätt-
ningen som sällskapsdjurssektorn omfattar. Studien visade bl.a. att 
det finns bortåt 15 000 yrkesverksamma personer i 5 000 företag 
i sektorn med stor tonvikt på hund.

SKK:s samarbete med Svenska Jägareförbundet (SJF) är både 
mångårigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse- och tjäns-
temannanivå för att diskutera gemensamma frågor. 

SKK och SJF anordnade en temadag i april på Öster Malma.

SKK stödjer organisationen Manimalis som verkar för att öka 
kunskapen om sällskaps-djurens betydelse i samhället. Manimalis 
arrangerade 2010 års 12:e internationella konferens som samlas 
vart tredje år för att diskutera den senaste forskningen kring 

betydelsen av djurs betydelse för människors välbefinnande. På 
konferensen deltog bortåt 600 forskare och andra intresserade 
från 25 länder. Jordbruksministern öppningstalade. Det mediala 
intresset för konferensen var stort både i och utanför Sverige. SKK 
bidrag till konferensen förutom med personellt stöd även med ett 
stöd på 250 kkr. 

SKK och Sveriges Veterinärförbund har fortsatt sitt fördjupade 
samarbete för att motverka att rashundar drabbas av exteriöra 
överdrifter som leder till ohälsa.

Syftet med akademin är att värna om det kynologiska arvet i Sverige. 
Akademin består av ledamöter, utsedda av CS. För närvarande har 
akademin åtta ordinarie och två adjungerade ledamöter.

Akademin sammanställde 2010 en femårsskrift som redovisar 
akademins verksamhet 2005-2009. Till akademin donerades ett 

flertal konstföremål som böcker, bl.a. Svenska Irländsk Setterklub-
bens 100 årsbok.

Adolf Patrik Hamiltons minne hedrades genom ett besök och 
kransnedläggning vid hans grav i Solna. 

Samverkande företag

Svenska Kynologiska Akademin

SKK samarbetar med Djurförsäkringsbolaget AGRIA, som har en 
marknadsandel om ca 60 % av Sveriges försäkrade hundar. 

I AGRIAs styrelse representeras SKK av Ionie Oskarson. Under 
året har SKK medverkat i Agrias skadeprövningsnämnd, särskilda 
valberedning samt produktkommitté – smådjur. SKK och Agria 
samverkar fortlöpande i forskningsfrågor och har sedan lång tid 
tillbaka ett nära samarbete med SLU. Tillsammans med Agrias or-
dinarie forskningsanslag till sällskapsdjursektorn gavs 2010 stöd 

med 3,8 miljoner kronor till 21 olika forskningsprojekt.

SKK har flera större samarbetsavtal med de marknadsledande 
foderföretagen avseende sponsring av tävlingar och olika infor-
mationsinsatser. 

Med ett flertal olika företag, t.ex. Wasa Kredit, Silja Line har SKK 
avtal som ger medlemmarna olika rabatter på respektive bolags 
produkter eller tjänster. 



9

Juridiska processer och rådgivning

Utmärkelser Stockholm Hundmässa och My Dog

Nordisk Kennel Union (NKU)

NKU består av representanter från kennelklubbarna i Sverige, 
Finland, Norge, Danmark och Island. NKU:s arbetsutskott hade 
möten i januari och september. 

SKK stod som värd för nordiska mästerskap för lydnadshundar som 
hölls i samband med Stockholm Hundmässa.

I början av 2010 gjorde NKU en överenskommelse om gemen-
samma utställningsregler i Norden att gälla från 2011.

I februari genomförde SKK en gemensam nordisk konferens för 
lydnadsprovsdomare.

Verksamhetsledarna, VD eller motsvarande möttes i januari 2010 för 
överläggningar samt uppföljande IT-möten i mars och september.

Därutöver har NKU:s fackkommittéer/arbetsgrupper för vetenskap, 
röntgenpanelen, lydnadsprov, freestyle, jakt, agility samt Junior 
Handling. Grupperna sammanträder vid behov.

Övriga internationella kontakter

SKKs bilaterala diskussioner med Engelska Kennelklubben (KC) 
fortsatte under 2010. Under året möttes klubbarna två gånger samt 
däremellan skedde kontakt genom brev eller e-post. 

SKK deltar fortlöpande i den samrådsgrupp rörande bedömning 
av armbågsleder, International elbow group, som fastställer den 
globala standarden. 

SKK deltog även vid det internationella ögonveterinärmötet 2010.

SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är omfat-
tande. Genom rådgivning per telefon eller via e-post gav SKK råd 
i ett stort antal ärenden. Av dessa ledde 150 fall till ett juridiskt 
ärende. Ärenden handlar företrädesvis om tvister i samband med 
köp och försäljning av hund samt fodervärdsavtal.

Ett av SKKs dotterbolag har sedan flera år tillbaka varit involverade 
i ett skattemål som rör underskottsavdrag. Processen avser rätt 
för bolaget att utnyttja eller inte underskottsavdrag som uppstod 
vid försäljning av fastigheten Möllan. SKK har överklagat Förvalt-
ningsrättens dom till nästa instans. Ett negativt utslag har ingen 
resultatpåverkan på bolaget eller SKK utan enbart när beskattning 

av bolagets vinst ska ske. I dagsläget har bolaget ingen verksamhet 
men finns som en förberedelse för kommande ändringar i moms-
lagstiftningen för ideella föreningar.

SKK bistod en uppfödare i ett principiellt viktigt mål som rör 
bedömning om hur långt ansvaret för fel är på en såld hund. Må-
let har behandlats i Hovrätten. Prövningstillstånd är nu sökt hos 
Högsta domstolen.

SKK och Svenska Jägareförbundet anmälde gemensamt en advokat 
till Sveriges Advokatsamfunds disciplinnämnd med anledning av 
vederbörandes anklagelser mot respektive förbund som gjorts i 
skrivelse till SNV.

Årets Uppfödare

Kennel Almanza, flatcoated retriever, Ragnhild Uhlin, Sorunda

Årets Junior Handler

Sandra Norén Wallin, Bandhagen

Bo Jonssons Lydnadsstipendium

Christin Hübinette, Kristinehamn

Årets Utställningshund

NordUch Usch WW-09 Huffish Intensive Care, storpudel, äg. C 
Sandell o P Palmedal, Huddinge

Blågula Hund

Ch Skogsbygdens Nora Supernova, västgötaspets, äg. Kim Johans-
son, Svenljunga

Årets Bragdhund

Oscar, Jim och Ullie, border collies, äg Liselott Hansson, Trelleborg

Årets Polishund

Trönderjyckens Arrak, (schäfer), förare Charlotte Glatter, Västerås

Årets Narkotikasökhund

Gärdegårdens Aiakos-D, kallad Charlie, (labrador), förare Susanna 
Persson, Stockholm

 

Internationell samverkan
Fédération Cynologique Internationale (FCI)

FCIs generalförsamling hålls vartannat år. Vid tidigare generalför-
samling valdes Renée Willes till ledamot i FCI:s Standard Committee 
(standardkommittén) och är numera dess ordförande.

Åke Hedhammar ingår som ledamot i FCIs Scientific Committee 
(vetenskapliga kommittén).

Renée Willes och Åke Hedhammar ingår i en mindre arbetsgrupp 
från FCI:s vetenskapliga- och standardkommitté som ska göra en 
översyn av FCI:s rasstandarder så att de inte innehåller skrivningar 
som kan få exteriöra abnormiteter till följd. 

Nils Erik Åhmansson är vald som revisor i FCI samt även i FCIs 
Europasektion.

SKKs vd valdes in i en arbetsgrupp som skulle ta fram förslag till 
att förbättra FCIs organisation och kommunikation. Uppdraget har 
redovisats till styrelsen under året.

SKK deltar med representanter i samtliga FCIs olika fackkommit-
téer. Vid Utility Commission möte i Finland deltog representanter 
för SKK och redovisade de nordiska bruksprovsreglerna, Nordic 
Championship for Working Dogs.

FCI:s Europasektion hade sitt årsmöte 2010 i samband med FCIs 
Europautställning i Celje, Slovenien. 
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SKK – avel och uppfödning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a

att  väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 

  jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar. 

  Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Avelskommittén (AK), Uppfödar- och  
Kennelkonsulentkommittén (UKK) och Standardkommittén (StandK) och Kommittén för Hun-
dars Mentalitet (KHM). Därutöver har SKK knutit till sig ett antal kontrakterade veterinärer 
och genetiker.

Registrering av hundar

REGISTRERING 2010
  2010 2009 Ändr (st) Ändr (%)
     

Grupp  1 Vall-, boskaps- och herdehundar 6 549 7 584 -1 035 -13,6%
Grupp  2 Schnauzer och pinscher, molosser och bergs-    
   hundar samt sennenhundar 7 976 8 338 -362 -4,3%
Grupp  3 Terrier 5 905 6 162 -257 -4,2%
Grupp  4 Taxar 1 655 1 636 19 1,2%
Grupp  5 Spetsar och raser av urhundstyp 7 820 7 058 762 10,8%
Grupp  6 Drivande hundar samt sök- och spårhundar 3 325 3 759 -434 -11,5%
Grupp  7 Stående fågelhundar 1 656 1 898 -242 -12,8%
Grupp  8 Stötande, apporterande och vattenhundar 10 432 10 017 415 4,1%
Grupp  9 Sällskapshundar 11 171 11 172 -1 0,0%
Grupp 10 Vinthundar 1 411 1 088 323 29,7%
     

 TOTALT 57 900 58 712 -812 -1,4%

Avelsstöd
KF 2001 beslutade att samtliga raser registrerade i SKK ska ha en 
fastställd rasspecifik avelsstrategi (RAS). Målsättningen att alla raser 
ska ha en fastställd RAS har i princip uppnåtts under 2010. 290 
stycken RAS hade per den 31 december 2010 skickats till SKK. 
Under 2010 fastställdes 21 RAS.

Med anledning av en utveckling av att kastrering av hundar ökar, 
har ett policydokument tagits fram i denna fråga. Vidare har ett 
arbete påbörjats för att möta den ökade risk med multiresistenta 
bakterier som även har konstaterats på hund i landet. 

För de svenska raserna har den öppna stamboken för hälleforshund 
förlängts i fem år medan för vit älghund har stamboken stängts 
vid årets slut.

Under 2010 har två arbetsgrupper för att förbereda nästa steg i 
arbetet med RAS haft ett flertal möten. Den ena gruppen arbetar 
med riktlinjer för hur man på bästa sätt ska kunna ge stöd till klub-
barnas RAS-ansvariga. Den andra gruppen arbetar med frågor som 
rör utvecklingsarbetet med RAS. 

SKK:s avelskonsulenter har under 2010 arbetat med RAS genom att 
genomföra utbildning av avelsfunktionärer, haft möten med klubbar 
rörande hälsoprogram samt varit sammanhållande för arbetet med 
Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar (SRD). SKKs webbtjänst 
”Avelsdata” hade 2010 ca 39 000 aktiva användare och det gjordes 
drygt en halv miljon besök på sidan under året.

SKK:s samverkan med SLU i avelsfrågor kanaliseras genom en 
separat arbetsgrupp – DNA-gruppen. Idag är bortåt 30 forskare 

Under 2010 registrerades 57 900 hundar mot 58 712 år 2009. 
Fördelningen per rasgrupp framgår av vidstående tablå. Totalt 
registrerades 11 644 valpkullar 2010 samt ca 2 500 importerade 
hundar.

SKK registrerade fem nya raser under året. 
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verksamma på universiteten i Uppsala och Stockholm som utifrån 
kunskapen om hundens DNA forskar för att finna svaret på olika 
humansjukdomar. En viktig orsak till denna utveckling är att SLU fått 
betydande ekonomiska medel från EU att bedriva forskning inom 
detta område och där hund är modelldjur för forskningen. SKK 
bidrar aktivt till den forskning som idag sker genom de uppgifter 

som finns samlade i SKK:s stambok.

AK godkände under året bidrag till sex klubbar för avels- och 
uppfödarkonferenser.

Representanter för AK, avelskonsulenterna samt SLU har under året 
haft ett stort antal möten med olika klubbar inom SKK.

SKK:s hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf enligt 
ovan kan delas in i följande områden:

- genetiska hälsoprogram

- mentala hälsoprogram

- hälsoprogram på populationsnivå

Genetiska hälsoprogram;

Höftledsdysplasi (HD)

Antalet avlästa röntgenbilder avseende HD uppgick 2010 till 17 016, 
vilket är en minskning med 8,1 % jämfört med 2009 då 18 507 
bilder avlästes. Avläsningarna har gjorts av Håkan Kasström, Kerstin 
Hansson, Jessica Ingman samt Annie Liman. 

För att öka enigheten och kvaliteten på röntgenavläsningen i Europa 
och Norden genomfördes flera möten mellan de internationella 
HD-avläsarna. NKU-länderna har fortsatt sitt kvalitetssäkringsarbete 
som innebär att 20 bilder per land, slumpvis utvalda, avläses varje 
kvartal av hela röntgenpanelen inom NKU. Vid varje möte inom 
den nordiska röntgenpanelen sker en genomgång av de hundar 
där avvikelser finns i bedömningarna.

Därutöver finns en möjlighet för enskilda hundägare att begära 
att få bedömningen prövad i NKU:s röntgenpanel. Under 2010 
prövades tio svenska bedömningar varav två blev ändrade efter 
bedömning i de övriga länderna.

För att diskutera olika frågor kring röntgen har SKK inrättat en 
arbetsgrupp bestående av de avläsande veterinärerna och personal 
från SKK:s avelssekretariat. Under året har två möten ägt rum.

Armbågsdysplasi/Elbow dysplasia (ED)

Antalet avlästa röntgenbilder avseende ED uppgick 2010 till 11 282, 
vilket är en minskning 2,9 % jämfört med 2009 då 11 613 bilder 
bedömdes. Avläsningen har gjorts av samma personer som för HD.

Under året genomfördes kvalitetssäkring av avläsningen inom NKU 
även för ED-bilder.

Knäledsavläsningar 
För rasen boxer sker avläsningar av röntgenplåtar på hundarnas 
knäleder. Under 2010 avlästes 320 bilder mot 388 år 2009. 

Ögonundersökningar

2010 genomfördes 15 565 ögonundersökningar mot 17 329 år 
2009 vilket är en minskning med 10,2 %.

SKKs ansvariga veterinär för hälsoprogrammet – ögon, är Berit 
Wallin Håkansson. Ett flertal möten och samråd har skett under 
året med olika klubbar.

Ögonintyget som används vid ögonspeglingar har reviderats för att 
i stort överensstämma med det europeiska ECVO-intyget. 

Hälsoprogram för ögonsjukdomen PRA har avslutats för wachtelhund.

SKK har ett kontrakt med det amerikanska bolaget Optigen som 
har patenträttigheter för prcd-PRA och där DNA-testen används i 
Sverige inom flera raser. Avtalet ger SKK rätt till information över 
testade hundar som är registrerade i SKK. 

Under 2010 registrerade SKK 351 prcd-PRA undersökningar vilket 
är en minskning mot 2009 då 459 undersökningar registrerades. 
Efter utvärdering har hälsoprogrammet för denna PRA-variant för 
pudel förlängts med fem år.

Under 2010 registrerades 22 intyg rörande juvenil katarakt mot 
27 året innan.

Berit Wallin Håkansson deltog som SKK:s representant vid det 
internationella ögonveterinärmötet 2010. 

 
Övriga DNA-tester:

CLAD     4 undersökta mot 1 år 2009

Nattblindhet  3 undersökta mot 5 år 2009

Blödarsjuka   12 undersökta mot 12 år 2009

Familjär nefropati  37 undersökta mot 18 år 2009

Ceroid lipofuscinos  13 undersökta mot 27 år 2009

Kongenital myasthenis 0 undersökta mot 2 år 2009

 

Hjärtundersökningar

SKK registrerade under 2010 1 175 hjärtundersökningar mot 1 196 
under 2009 för rasen cavalier king charles spaniel.

Progressiv Nefropati (PNP)

Sju fall registrerades 2010 mot åtta stycken år 2009.

Patella luxation

År 2010 registrerade SKK 3 505 undersökningar avseende patella 
luxation mot 4 108 år 2009. 

Åke Hedhammar har som SKKs vetenskapliga rådgivare ansvaret för 
SKKs veterinära frågor. Därutöver har även ovan nämnda veterinärer 
ansvaret för sina specifika hälsoprogram. För den genetiska utvärde-
ringen av olika sjukdomar har personer från SLUs husdjursgenetiska 
institution varit involverade.

Mentala hälsoprogram;
I början av 2010 avsatte CS en miljon kronor för att utveckla en 
Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund (BPH), att kunna 
användas på alla raser. KHM har fått ansvaret att följa det arbete 
som en forskningsgrupp påbörjade under 2010. Totalt har strax 
över 200 hundar av fem raser beskrivits enligt den modell som 
tagits fram inom ramen för BPH-projektet. Avsikten är att KF 2011 
ska fatta beslut hur SKK ska gå vidare med arbetet inom området 
hundars mentalitet.

Hälsoprogram
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För att få en övergripande bild hur ras- och specialklubbar arbetar 
med att säkerställa sina hundrasers mentala status har KHM ge-
nomfört en enkätundersökning under året.

Ekonomiskt stöd har beviljats för att utveckla ett index för col-
lierasens mentalitet samt att utvärdera ovtjarkarasernas mentala 
status.

För de sjutton raser som Svenska Brukshundklubben har rasansvar 
för omfattas samtliga av kravet att båda föräldradjuren måste vara 
mentalbeskrivna innan avkomman kan registreras i SKK. 

För rasen border collie finns ett motsvarande registreringskrav på ett 
genomfört vallhundsprov innan avkomma kan registreras i SKK.

För att förbättra samordningen vid beredningen av forskningsanslag 
finns det ett samarbete mellan de organisationer som kontinuerligt 
bidrar med medel till hund-forskning, AGRIA, Thure och Karin 
Forssbergs Stiftelse samt SKK. 

Samarbetet med AGRIA har formaliserats ännu mer genom det 
gemensamma forskningsrådet som bereder och föreslår beslut på 
inkomna ansökningar. Rådet hade för 2010 att fördela 5,0 mnkr 
varav 3,8 mnkr fördelades till inkomna ansökningar. Resterande 
medel överförs till 2011 års fördelning av anslag.

SKK förvaltar två forskningsstiftelser, Stiftelsen Svenska Kennelklub-
bens Forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerströms och Bertil 

SKK har för närvarande 97 auktoriserade kennelkonsulenter samt 
sjutton elever under utbildning. Under året auktoriserades sex 
personer och fyra avauktoriserades på egen begäran. Under 2010 
genomfördes 1 852 kennelbesök mot 1 633 besök 2009.

CS fortlöpande arbete för att stödja uppfödarna sker främst genom 
AK och UKK.

För att förbättra kommunikationen mellan SKK och hunduppfö-
darna har tidningen Hundsport Special fr.o.m. 2010 kostnadsfritt 
distribuerats till aktiva uppfödare fyra gånger per år. Tidningen har 
en inriktning i sitt redaktionella material mot uppfödarrelaterade 
frågeställningar. 

UKK påbörjade i samverkan med Studiefrämjandet att utveckla en 
distansutbildning inom ämnet hundjuridik som stöd till uppfödare 
och kennelkonsulenter. Avsikten är att under 2011 pröva modellen 
i samverkan med några länsklubbar. 

UKK övertog ansvaret för driften av Ammacentralen från Hund-
uppfödarföreningen som beslutade att upphöra 2009.

Uppfödarstöd

Kennelkonsulentverksamheten

Hälsoprogram på populationsnivå

SKK har för närvarande två program med inriktning på populations-
genetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda hanhundar 
samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, luzernstövare, schillerstö-
vare, finsk stövare, hälleforshund samt svensk lapphund har antalet 
kullar efter en enskild hanhund som får användas i avel begränsats. 
För samtliga raser gäller, avseende tikar, maximalt fem kullar.

Rasinkorsning för att minska rasens genetiska störningar sker för 
närvarande för schillerstövare och smålandsstövare. Svenska Stö-
varklubben har delegerats ansvar för rasvårdsprojektet. 

Ett nytt valpbesiktningsintyg togs fram i samverkan med Sveriges 
Veterinärmedicinska Sällskap.

Inom UKK behandlades 486 fall där uppfödare överträtt SKK re-
gelverk, mot 395 ärenden 2009. Överträdelserna avser främst de 
olika regelverk som reglerar vilka krav SKK ställer på hundar som 
används i avel. Ökningen under 2010 hänförs främst till införande 
av nya hälsoprogram i viss ras. 

Ur Gunilla Fristedts Minnesfond som finns för stöd i situationer 
där uppfödares hundar eller uppfödare hamnar i allvarliga nöd-
lägen, användes medel en gång under året. Stadgarna för fonden 
reviderades under 2010

Fyra regionträffar genomfördes 2010 med kennelkonsulenterna 
samt att grundutbildning för nya konsulenter hölls.

Under 2010 inkom 1 044 ansökningar om kennelnamn mot 1 190 
år 2009. 

Kennelnamn
1 086 godkända kennelnamn publicerades. 

Forskning
Sted-Grens Fond, som garanterar att årliga medel kan ställas till 
förfogande. Tillsammans med de medel som finns avsatta inom 
SKK:s balansräkning för forskning och utveckling uppgår nämnda 
reserverade medel till ca 20,7 miljoner per den 31 december 
2010.

CS har avsatt medel till en Forsknings- och Utvecklingsfond samt 
en fond för Hundars hälsa för att stödja projekt inom klubbarna. 
Målet är insatser för att främja avel av rashundar i enlighet med 
SKKs målparagraf. Fonden är ett komplement till det forskningsstöd 
SKK kan bidra med. 
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Under 2010 har medel till åtta projekt delats ut med totalt ca 1,5 
miljon kronor:

- utveckling av Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund   
    (BPH)

- utveckla ett mentalindex för collie

- utvärdera den mentala statusen för ovtjarka

- produktion av en instruktions-DVD rörande andning

- undersöka hjärtsjukdomen mitalisendokardos hos norfolkterrier

- ögonprojekt inom raserna flatcoated retriever, golden retriever       
     och jämthund

Rasstandard
Standardkommittén har ansvaret för att gällande FCI-standarder får 
en kynologiskt korrekt översättning till svenska.

Under året har StandK fastställt 24 rasstandarder och arbetet med 
ytterligare 84 rasstandarder pågick. 

Standarden för svensk lapphund reviderades och skickades till FCI 
för ett internationellt godkännande.
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SKK och hundsporten
SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bl.a.

att   främja och utveckla goda former av hundsport

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Domarkommittén (DK), Utställningskommittén (UtstK), 
Jakthundskommittén (JhK), Prov- och Tävlingskommittén (PTK) och Dopingkommittén (DopK).

Hundutställningar

Utställningar 2010 2009 Ändr.%

Internationella SKK-utställningar antal tillfällen 24 18 

Internationella SKK-utställningar antal startande 67 539 51 192 

Antal startande per utställning 2 814 2 844 -1,1%

   
Nationella SKK-utställningar antal tillfällen 11 17 

Nationella SKK-utställningar antal startande 23 949 43 203 

Antal startande per utställning 2 177 2 541 -14,3%

   
Specialklubbsutställningar antal tillfällen 623 605 

Specialklubbsutställningar antal startande 46 970 50 420 

Per utställning 75 83 -9,5%

   
TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal tillfällen 658 640 2,8%

TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal startande 138 458 144 815 -4,4%

 

Utställningschampionat 2010 2009 Ändr.%
   

Svenskt utställningschampionat 2 766 3 192 

Nordiskt utställningschampionat 226 195 

Internationellt utställningschampionat 373 398 

   
TOTALT 3 365 3 785 -11,1%

Under året genomfördes totalt 658 utställningar med 138 458 
deltagande hundar, vilket är en minskning i jämförelse med 2009 
med 4,4 %. 

Med anledning av att NKU beslutade om nya gemensamma ut-
ställningsregler i Norden arrangerade SKK/UtstK en omfattande 
utbildning i september av olika kategorier av utställningsansvariga. 
Utifrån denna utbildning och det utbildningsmaterial som produ-
cerades höll läns- och specialklubbarna mer än 100 utbildningstill-
fällen spritt över hela landet. UtstK har tagit fram utbildningsbevis 
för certifierade utställningsarrangörer, anvisningar för anmälan mot 
person som förvarar hund på ett olämpligt sätt samt reviderat SKKs 
blankett för utställningskritiker.

UtstK har under året fastställt länsklubbarnas utställningsprogram 
för 2013 och fördelat rätten att arrangera internationell utställning 
samt fastställt specialklubbarnas program för 2012.

Samtliga länsklubbar och flera specialklubbar använder SKKs 
IT-verktyg ”Katalog för PC” för sin utställningsadministration. 
Programvaran har reviderats 2010.

Under året har antalet anmälda hundar via Internet fortsatt att vara 
högt och svarar i genomsnitt under 2010 för 91 % av inkomna 
anmälningar mot 91 % 2009 för de klubbar som använder SKK:s 
tjänst. Totalt anmäldes 100 722 hundar via Internet.

Till SKKs utställning i Stockholm i december anmäldes 6 051 
hundar vilket var en ökning med 6,7 % mot 2009. Utställningens 
namn ändrades till Stockholm Hundmässa.

SKK nominerade storpudeln NordUch Usch WW-09 Huffish 
Intensive Care, ägare Charlotte Sandell och Peter Palmedal som 
SKKs representant vid FCIs och American Kennel Clubs utställning 
i Long Beach, USA i december. Hunden gjorde mycket bra ifrån 
sig och blev ”runner-up” efter vinnande dobermann Ch Alex de 
Akido San, Argentina.

Vid Nordiska Mästerskapet i Junior Handling i Norge blev Sverige 
tvåa i lagtävlingen och Sandra Norén Wallin blev tvåa individuellt.
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Exteriördomare
Domarkommittén (DK) hanterar utbildning och auktorisation av 
SKKs exteriördomare.

Per den 31 december 2010 hade SKK 276 exteriördomare.

SKK har för närvarande femton allrounddomare.

Sex domare fick under 2010 auktorisation som gruppallrounder. 71 
domare fick sammanlagt 300 auktorisationer av vilka 12 utgjorde 
följdauktorisationer.

Under 2010 utsågs sex domare till Honnörsdomare.

 För att ge tjänstgörande domare ett stöd i sitt uppdrag har CS 
2008 tagit fram Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar (SRD). 
SRD reviderades under 2010 och i dokumentet ges både generella 
direktiv och råd som mera detaljerade anvisningar för 46 raser. Vid 
arbetet av anvisningarna har både klubbar, exteriördomare och 
veterinärer deltagit med sina kompetenser.

2010 genomfördes fem exteriördomarkonferenser. DK har deltagit 
med representanter på samtliga konferenser. 33 raskompendier 
godkändes under 2010. Under 2010 fastställdes konferenspro-

grammet för 2013 med totalt fem exteriördomarkonferenser. I 
samband med den generella domarkonferensen 2012 kommer en 
utbildning att erbjudas domare för de nationella svenska raserna 
och numerärt små raser.

Tre domare fick stipendium för att fortbilda sig utomlands.

En preparandkurs för blivande exteriördomare genomfördes med 
sexton elever som efter genomförd kurs har påbörjat sin elev- och 
aspiranttjänstgöring. CS tog beslut om att även 2011 genomföra 
en preparandkurs.

En remiss bland länsklubbarna genomfördes för att få ett underlag 
om hur klubbarna kvalitetssäkrar sina inbjudna domare.

Som förberedelse för 2011 års preparandkurs för blivande ex-
teriördomare anordnades under hösten en kurs i anatomi och 
bedömning. 

CS initierade en undersökning för hur olika trender av överdriven 
pälspreparering finns spritt inom olika raser t.ex. att raka bort 
morrhår.

Prov

Championat/diplom 2010 2009 Ändr.%

Svenskt jaktprovschampionat 478 573 

Nordiskt jaktprovschampionat 13 14 

Internationellt jaktprovschampionat 1 1 

Svenskt bruksprovschampionat 38 38 

Internationellt bruksprovschampionat 0 1 

Svenskt språprovschampionat 7 1 

Svenskt dragprovschampionat 2 1 

Svenskt polarhundschampionat 50 46 

Svenskt vallhundschampionat 0 0 

Lydnadsprovsdiplom 1 143 1 271 

Svenskt lydnadschampionat 63 84 

Nordiskt lydnadschampionat 0 1 

Internationellt lydnadschampionat 0 0 

Svenskt agilitychampionat 99 80 

Nordiskt agilitychampionat 0 0 

Internationellt agilitychampionat 0 2 

Svenskt viltspårprovschampionat 843 959 

Nordiskt viltspårprovsrchampionat 15 6 

Svenskt vattenprovschampionat 0 1 

Svenskt arbetsprovschampionat 1 0 

Svenskt ”Lure Coursing” championat 38 30 

Internationellt ”Lure Coursing” championat 2 1 

Bruksavelspris 32 27 

Bruksuppfödarpris 33 46 

SUMMA 2 858 3 183 -10,2%

Prov och tävlingar 2010 2009 Ändr.%

Lydnadsprov  -  antal prov 917 904 1,4%

Lydnadsprov  -  antal startande 18 191 22 040 -17,5%

   
Agility  -  antal tävlingar 273 254 7,5%

Agility  -  antal startande 76 138 76 107 0,0%

   
TOTALT   -  antal tävlingar 1 190 1 158 2,8%

TOTALT   -  antal startande 94 329 98 147 -3,9%

     
Bruksprov  -  antal prov 864 976 -11,5%

Bruksprov  -  antal startande 8 869 10 751 -17,5%

   
Vallhundsprov - antal prov 72 92 -21,7%

Vallhundsprov - antal startande 717 854 -16,0%

   
Mentalbeskrivning hund - antal prov 1 006 1 093 -8,0%

Mentalbeskrivning hund - antal starter 6 675 7 677 -13,1%

   
Tjänstehundcert - antal prov 43 60 -28,3%

Tjänstehundcert - antal starter 199 277 -28,2%

   
Jaktprov  -  antal prov 2 373 2 600 -8,7%

Jaktprov  -  antal startande 22 630 26 515 -14,7%

   
Övriga prov  *)  -  antal prov 577 584 -1,2%

Övriga prov  *)  -  antal startande 4 973 5 428 -8,4%

   

TOTALT PROV  -  antal prov 3 972 4 372 -9,1%

TOTALT PROV  -  antal startande 44 063 51 502 -14,4%

   

*) Arbets-, Drag-, Vatten-,  Polarhundprov, Korning, IPO/BHP/BSP och Lure coursing   
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Landslagsfonden

Inom SKK finns ca 30 fastställda regelverk. JhK och PTK ansvarar 
för det löpande arbetet med frågor rörande dessa prov. För varje 
provreglemente har en eller flera specialklubbar en mycket långtgå-
ende delegering att arrangera de olika proven och därtill hörande 
frågor, detsamma gäller utbildningen av berörda domare och andra 
tävlingsfunktionärer. Under 2010 godkändes ett nytt regelverk.

Innan ansökan om vidareutbildning för exteriördomare, som ska 
närvara vid bruksprov och liknande, har PTK i samverkan med JhK 
tagit fram ”Mall för specialklubbarna när en exteriördomare önskar 
närvara vid jakt- bruks- eller annat arbetsprov” samt ”Mall för ex-
teriördomares närvaro vid jakt-, bruks- eller annat arbetsprov”.

För att kontrollera hur regelverket för utsättning av fågel inom jakt-
provsverksamheten efterlevs genomförde JhK flera oanmälda besök 
vid ett antal jaktprov. Resultatet från dessa besök gav anledning för 
CS att med skärpa understryka kraven på att följa de etiska regler 
som gäller för dessa jaktprov.

Under 2010 genomfördes 3 972 prov med 44 063 startande 
hundar, vilket är en minskning med 14,4 %.

I samverkan med Svenska Jägareförbundet genomfördes en 
konferens på Öster Malma med inriktning på etik vid jakt och 
jaktträning.

Fem domarkonferenser beviljades bidrag under 2010.

Svenska Kennelklubbens har inrättat en ändamålsbestämd fond 
för att stödja svenskt deltagande vid internationella evenemang 
avseende prov, tävling och utställning. Totalt betalades 175 kkr ut 
från fonden.

Resultat från tävlingarna visas på annan plats.

Tävlingar
Ansvarig för tävlingsverksamheten är Prov- och Tävlingskommittén 
(PTK) och avser främst lydnadsprov och agility. Den huvudsakliga 
verksamheten inom tävlingsområdet sker i SBKs regi. 

Under 2010 genomfördes 1 190 tävlingar med 94 329 startande 
hundar vilket är en minskning med 3,9 %.

Svenska Brukshundklubben fick efter beslut i CS i början av 2010 
huvudmannaskapet för Rallylydnad. SKK återtog huvudman-
naskapet för Freestyle från Sveriges Hundungdom från den 1 
januari 2010.

Under 2010 arrangerades en domarkonferens för freestyle, ett 
IT-stöd för tävlingsformen utvecklades samt att ett licensavtal med 
STIM slöts för all freestyleverksamhet.

En revidering av allt utbildningsmaterial för freestyle gjordes och 
provades under hösten. 

I slutet av året godkändes regelverket för Heelwork to Music. 

Hundar utan stamtavla från SKK ska ha en tävlingslicens utfärdad av 
SKK för deltagande inom olika tävlingar i SKK. Under 2010 utfär-
dades 473 tävlingslicenser vilket är en minskning med 15,5 %.

Dopningsprov – oacceptabelt beteende

Mellan SKK, Svenska Draghundsportförbundet, som är ett special-
förbund inom Riksidrottsförbundet och Svenska Hundkapplöp-
ningssportens Centralförbund finns ett avtal om samarbete för att 
motverka dopning inom svensk hundsport. Arbetet bedrivs inom 
den Nationella Dopningkommissionen vars sekretariat SKK förestår. 
Arbetet inom SKK leds av DopK.

En revidering av gällande karenstider gjordes 2010 samt att nya 
preparat klassificerades.

SKK har avtal med Statens Veterinärmedicinska Anstalt för analys 
av dopingprov.  Totalt analyserades sjutton prov varav ett var po-
sitivt.

Inom SKK finns vidare ett regelverk för hund som vid officiellt 
arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende. Under 2010 
anmäldes 60 hundar för prövning av SKK varav 36 hundar fick 
genomgå test för att fastställa om hunden skulle ha rätt att fortsätta 
delta på prov, tävling eller utställning.
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SKK information och utbildning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att   informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess   
   fostran, utbildning och vård

CS löpande arbete inom detta område sköts av de olika kommittéerna och 
ett antal arbetsgrupper.

Tidningar
SKK ger ut tre tidningar, Hundsport, Hundsport Special och Hund-
sport Funktionär. Inom SKK-organisation ger i princip samtliga 
ras- och specialklubbar ut sina egna tidningar. Dessutom ges det 
även ut tidningar av klubbar på kommunnivå eller motsvarande. 
Detta innebär att inom SKK ges det ut fler än 200 hundtidningar 
årligen.

Tidningen Hundsport finansieras inom ramen för SKKs uppdrag 
åt SKKs länsklubbar. Tidningen distribueras till länsklubbarnas 
medlemmar och till medlemmar i Sveriges Hundungdom. 

Hundsport utkom med tio nummer, varav två dubbelnummer. 
Antalet sidor under året uppgick till 1 376 (2009, 1 432). Den 
TS-kontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 99 700 (2009 
103 000).

Det redaktionella arbetet för Hundsport utförs på entreprenad av 
W & W Communicate AB. 

Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar sig till 
uppfödare. Tidningen skickas ut till samtliga aktiva uppfödare, ca 
17 000, inom SKK. Därutöver fanns den 31 december 2010, 707 
prenumeranter.

Tidningen Hundsport Funktionär som speciellt riktar sig till olika 
funktionärer inom SKK. Tidningens innehåll styrs av önskemål 
som framkommer från SKKs föreningskommitté. Tidningen utkom 
under året med tre nummer. Ett arbete med att göra tidningen helt 
webbaserad startades 2010.

Press och media

Informationsmaterial

SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk press 
och annan media sprida kunskap om hundägandets positiva sidor. 
Det innebär bl.a. att SKK har lyckats ge sin syn på händelser som 
inträffat under året.

Beslutet att i Danmark förbjuda tretton hundraser ledde till en 
omfattande svensk mediedebatt om att Sverige borde följa det 

danska beslutet. Mycket av 2010 års medieinsatser har haft sin 
utgångspunkt kring dessa diskussioner.

Under 2010 skickade SKK ut arton pressmeddelanden som återgavs 
i en stor mängd tidningar och radio/tv. 

Under 2010 har många positiva artiklar om hund publicerats i 
svensk media.  

SKKs satsning på att årligen förse svenska skolbarn med lämpligt 
pedagogiskt material avseende hund fortsatte under 2010. SKK 
anlitade företaget Utbudet dit många lärare och skolor vänder sig 
för att beställa kostnadsfritt material. Den populäraste artikeln är 
boken ”Frida får en hund”. Totalt skickades 9 270 skolpaket ut 
under 2010.

Till samtliga nya valpköpare skickade SKK dels en informationsbro-
schyr, Välkommen Valp och en DVD film med samma namn.

SKK var representerat på fyra hundutställningar med sin informa-
tionsmonter under året.

Telefon- och e-postrådgivning
Ett stort antal blivande hundägare vänder sig till SKK för att få råd 
inför sitt hundköp eller med frågor som uppstått kring hunden 
eller när man har frågor av allmängiltig karaktär.

SKKs informationsavdelning besvarade ett stort antal samtal, cirka 
46 000, och mejl, cirka 19 000, från allmänhet och medlemmar. 

SKKs juridiska avdelning besvarade dagligen frågor rörande köp 
och försäljning av hundar.
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SKKs webbplats

Utbildning

SKKs webbplats står till tjänst med mycket information och möj-
ligheter för uppfödare, medlemmar och funktionärer. Länkar till 
länsklubbar, ras- och specialklubbar är ett utmärkt verktyg för att 
hålla sig uppdaterad om utställningar och andra aktiviteter inom 
klubbarna. Webbplatsen hade i snitt 9 300 besök per dag eller totalt 
ca 1,9 miljon besök varav ca 600 000 unika besökare. Till SKKs 
webbtjänst t.ex. ”Hunddata” gjordes ca 4,5 miljon besök 2010, i 
snitt 12 300 per dag från ca 1 miljon unika besökare. 

Ett omfattande arbete påbörjades för att ytterligare förstärka SKKs 
webbplats och öka dess attraktionskraft ännu mer. Arbetet kommer 
att vara klart våren 2011.

Tidningen Hundsport har även en egen webbplats, www.hund-
sport.se. Totalt hade webbplatsen 1 168 000 besök under 2010.

En enkätundersökning genomfördes 2010 för att få ett underlag 
om besökarnas uppfattning om webbplatsen.

Huvuddelen av det kursutbud som SKK erbjuder till nyblivna hund-
ägare, uppfödare, funktionärer m.fl. sker i SKKs medlemsklubbar. 

Följande centrala kurser genomfördes under 2010 av SKK

- preparandkurs för blivande exteriördomare

- anatomi- och bedömningsteknik

- ordförandeutbildning

- avelsrådskonferens

- avelsrådsutbildning för jakthundklubbar

- grundkurs för kennelkonsulenter

- seminarium för jakthundklubbar

- utbildning av domare för drivande vildsvinshundar

- utbildning av freestyledomare, tävlingsledare och instruktörer

- nordisk lydnadsprovsdomarkonferens

- temautbildning i molekylärgenetik och DNA-test

- utbildningsseminarium för utställningsansvariga 

- utbildning för ringsekreterare

En viktig komponent i SKKs uppfödarutbildning är SKKs bokserie 
”Hunduppfödaren” med studieplaner. Under året reviderades en 
bok och studieplan i serien .

SKKs samarbete med Studiefrämjandet (Sfr) fortsatte. Av Sfrs med-
lemsverksamhet svarar SKK-organisationen för drygt en tredjedel. 
Totalt genomfördes 262 450 studietimmar i Sfr:s regi av SKK-
organisationen vilket är en ökning med 4 %. 
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Länsklubbsuppdraget

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig ett antal 
uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

SKK – uppdrag och övrigt

SKK har tecknat avtal med de 25 länsklubbarna att administrera vissa 
gemensamma frågor. SKK tar in länsklubbarnas medlemsavgifter 
och med dessa medel finansieras medlemstidningen Hundsport 
och delar av informationsverksamheten. SKK genomför även vissa 
specifika uppdrag som ges till SKK av Länsklubbsfullmäktige. 

En arbetsgrupp med representanter för länsklubbarna och CS möt-
tes några gånger för en diskussion kring en revidering av gällande 
avtal. Förslaget kommer att redovisas för Länsklubbsfullmäktige 
2011 för beslut.

Länsklubbsuppdraget omsatte under 2010 41,5 mnkr mot 40,9 
mnkr år 2009. Resultatet för uppdraget 2010 var ett överskott på 
6,8 mkr. När Länsklubbsfullmäktiges beslutade fastställda ersättning 
på 4,2 mnkr betalats ut redovisades ett rörelseöverskott på 2,6 
mnkr. Uppdragets över- respektive underskott balanseras i SKKs 
balansräkning under rubriken ”Länsklubbsfonden”. 

Länsklubbarnas totala balanserade medel inom ramen för SKKs 
balansräkning uppgår till 18,8 mnkr per den 31 december 2010.

Tidningen Hundsports upplaga, informationsverksamheten med 
därtill hörande juridisk rådgivning samt skolprojektet redovisas på 
annan plats i denna verksamhetsberättelse men ligger ändå inom 
ramen för länsklubbsuppdraget.

SKK sköter medlemsregistret åt länsklubbarna samt bistår vid ny-
rekrytering av medlemmar. Under 2010 nyregistrerades 17 077 
medlemmar i länsklubbarna. SKK skickade bl.a. ut 13 482 förmåns-
erbjudande till nya hundägare som inte efter några månader efter 
sitt valpköp ännu inte tecknat medlemskap i länsklubb. Erbjudandet 
innebär att få vara medlem i sex månader till ett reducerat pris.

Samtliga länsklubbar använder SKKs dataprogram, ”Katalog för PC”, 
för att administrera sina utställningar. På 32 utställningar, arrang-
erade av länsklubbar, var det möjligt att anmäla sig till utställning 
genom SKKs webbplats. Andelen Internetanmälda hundar uppgick 
2010 i genomsnitt till 91 % vilket är samma siffra som för 2009. 

På länsklubbarnas utställningar inklusive SKKs utställning i 
Stockholm anmäldes 110 999 hundar varav 89 281 deltog på 
utställningen. Motsvarande siffror 2009 var 113 302 respektive 
94 395 hundar.

I SKK:s samarbetsavtal med AGRIA har medel ställts till förfogande 
för länsklubbs-verksamheten. Under 2010 beviljades 22 länsklub-
bar ekonomiskt stöd med 483 kkr. för genomförande av tävlingen 
”årets utställningshund”, uppfödarträffar m.m.

Dotterbolag

Förvaltade stiftelser

Det egna kapitalet i AB Fritidsrörelsernas Hus uppgår per den 31 
december 2010 till ca 383 kkr. och redovisade en förlust på ca 
3 kkr.

Bolaget FAB har inte haft någon verksamhet under 2010. FABs egna 
kapital uppgår till 78 kkr.

People and Animals for Life – 2010 AB startades av SKK 2007 för 
att genomföra IAHAIO’s 12:e konferens kring forskningen om 
relationen människa djur. Bolaget ska efter konferensen avvecklas. 
SKK har av konferensens huvudsponsorer garanterats täckning av 
de kostnader som konferenser föranleder. Bolagets resultat var 0 
kr och eget kapital 100 kkr.

SKK förvaltar tre stiftelser varav två rör forskning, Stiftelsen SKKs 
forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil Sted-Grens 
fond och en är en sammanslagning av ett tiotal testamenten, Stif-
telsen SKKs donatorers fond.

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses stadgar 
hur kapital och avkastning ska disponeras.

Totalt förvaltas ca 13,9 mnkr i de tre stiftelserna



20

Administrativa tjänster

Personal

Tack!

SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 länsklub-
bar, Sveriges Hundungdom samt 25 ras- och specialklubbar. Totalt 
omfattade tjänsten ca 150 000 medlemmar. 

SKKs dataprogram, ”Katalog för PC”, användes av 74 ras- och 
specialklubbar. Därutöver sålde de två verksamma externa bolagen 
som har rätt att använda programvaran utställningstjänster till ett 
antal ytterligare klubbar.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm avseende en 
klubbförsäkring, till vilken 392 klubbar har anslutit sig.

I SKKs hundägarregister registrerades det nya ägare till drygt 44 
000 hundar i SKKs register varav 94 % är chipmärkta.

Sedan mitten av 1990-talet har SKK fört register över ägare till ID-
märkta katter. Under 2010 nyregistrerades drygt 47 000 katter i 
registret och registret omfattar idag ca 600 000 katter.

En avgörande betydelse för att CS ska kunna genomföra KFs fast-
ställda verksamhetsplan och givna uppdrag är ett väl fungerade 
kansli.

På SKK:s kansli är 69 personer anställda varav 56 kvinnor, omräknat 
i heltidstjänster är det 64.

SKKs ledningsgrupp påbörjade en förändring under 2009 som 
fortsatt under året. Förändringen innebär att tre nya chefer rekry-

terats och under 2011 slutförs detta med att ytterligare två chefer 
nyanställs.

Personalomsättningen på SKK är historiskt låg och under 2010 
slutade tre anställda varav en gick i pension. Medelåldern är 49 år. 
Sjukfrånvaron var under 2010 5,8 % mot 5,6 % året innan. 

Den totala lönekostnaden uppgick till 32 102 tkr, av kostnaden var 
drygt 10,2 mnkr sociala avgifter och pensionskostnader.

Centralstyrelsen riktar sitt varma tack till dem som på olika sätt ar-
betat i en positiv anda inom och för organisationen under 2010.

Med uppskattning och tacksamhet noteras att SKK har en skick-
lig administrativ ledning och en mycket kunnig och intresserad 

personal. Med denna bakgrund och med en gemensam god vilja 
att arbeta mot samma mål kan SKK och hundsverige se positivt 
på framtiden!

Tack för ett händelserikt år!
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Förvaltningsberättelse 2010 (kkr)

5 år i sammandrag, kkr 
 2010 2009 2008 2007 2006

Omsättning SKK 76 151 77 076 94 050 68 689 65 734

Omsättning länsklubbsuppdrag 41 539 40 923 42 259 41 911 38 991

Summa omsättning 117 690 117 999 136 309 110 600 104 725

Rörelseresultat SKK -1 355 -2 228     5 934     -159  1 924

Rörelseresultat länsklubbsuppdrag    3 745 1 933   2 407   3 121  2 581

Balansomslutning 106 812 97 617 93 660 85 992 80 462

Antal anställda 69 70 71 71 68

Årsredovisning för räkenskapsåret   
2010-01-01 – 2010-12-31
Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben 
(SKK) lämnar härmed följande årsredovisning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret   
och efter dess utgång
Medlems- och valpregistreringsutvecklingen har under 2010 fort-
satt att vara på en stabilt hög nivå . SKK hade per den 31 december 
307 593 medlemmar medan antalet nyregistrerade hundar uppgick 
till 57 900. Medlemmarna är organiserade i 74  läns- och special-
klubbar, ett ungdomsförbund samt 15 avtalsanslutna rasklubbar. 

Verksamheten förväntas fortsätta på nuvarande nivå. Inga väsentliga 
händelser efter balansdagens har inträffat. 

SKKs normala verksamhet är i liten utsträckning riskutsatt och för-
hållandevis okänslig för konjunktursvängningar. En riskfaktor som 
kan identifieras är utbrott av allvarlig epidemi bland hundar vilket 
sannolikt skulle leda till verksamheten skulle kraftigt begränsas i sin 
omfattning och innebära negativa ekonomiska effekter för SKK.

Samtidigt ska noteras att svenska hundar har ett mycket gott vac-
cinationsskydd och beredskapen för att hantera nya smittsamma 
sjukdomar är god hos berörda myndigheter. 

Ekonomi 2010  (2009-års siffror inom parantes)
SKKs omsättning under 2010 uppgick till 76 151 kkr (77 076).

För 2010 blev rörelseresultatet  -1 355 kkr  (- 2 228). 

 SKKs placeringar i aktie- och räntefonder gav ett finansiellt 
överskott på  2 105 kkr  (3 193). Placeringarnas marknadsvärde 
överstiger det bokförda värdet med 2 971 kkr.

SKK har likvida tillgångar på totalt 89 263 kkr (80 329) varav 25 
310 kkr (2 712) i aktierelaterade placeringar.  SKKs ekonomiska 
placeringar har under verksamhetsåret haft en inriktning mot 
ökning av aktierelaterade placeringstillgångar.   

SKKs likvida tillgångar samt historiska erfarenheter av verksam-
hetsutvecklingen gör att styrelsen bedömer att SKK är ekonomiskt 
välrustad för framtiden.

SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2010  41 539 
kkr (40 923). 

Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersättning 
samt upplösning av IT-fond redovisas ett överskott på  3 745 kkr 
(1 933). 

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande av ända-
målsbestämda medel uppgår till 2 834 092 kr disponeras enligt 
följande

  Avsättning till ändamålsbestämda fonder

   SKKs Landslagsfond            700 000

   Svenska Kynologiska Akademin     500 000

   Marknadsföring  köpahund.se    1 000 000

   SUMMA      2 200 000

  Balanseras i ny räkning          634 092 

  SUMMA     2 834 092

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 19 330 289 kr och 
inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 
41 871 001 kr. 

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efter-
följande resultat- och balansräkning samt noter.
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Intäkter 1

Registrerings- och övriga försäljningsintäkter  69 355 70 812

Stockholms Hundmässa  6 796 6 264

Summa  76 151 77 076

Kostnader   
SKK kansli  61 893 63 292

Stockholms Hundmässa  6 564 6 371

Styrelse och kommittéer  5 965 6 617

Kostnader ändamålsbestämda medel 16 2 084 1 284

Avskrivningar 9 1 000 1 740

Summa  77 506 79 304

SKKs Rörelseresultat  -1 355 -2 228

Länsklubbsuppdrag 2  

Intäkter  41 539 40 923

Kostnader   -34 743 -34 997

Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter  -4 229 -4 204

Ränteintäkt, Länsklubbsfond  178 211

Upplösning Länsklubbarnas IT fond  1 000 0

Förändring Länsklubbsfonder 15 -3 745 -1 933

Resultat Länsklubbsuppdrag  0 0

Resultat från finansiella investeringar 7  
Ränteintäkter och liknande resultatposter  2 289 3 681

Räntekostnader och  liknande resultatposter  184 488

Summa  2 105 3 193

Resultat efter finansiella investeringar  750 965 

ÅRETS RESULTAT  750 965

 
Årets resultat att disponera    
Årets resultat enligt resultaträkning  750 965 
Utnyttjade ändamålsbestämda medel 16 2 084 1 284 

Årets resultat efter utnyttjande av 
ändamålsbestämda medel  2 834 2 249

Resultaträkning & balansräkning

BALANSRÄKNING 2010-12-31

 Not 2010-12-31  2009-12-31

Tillgångar   kkr kkr
   
Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar 9  

Inventarier  2 746 3 032

Förbättringsutgifter på annans fastighet  1 117 1 241

  3 863 4 273

Finansiella anläggningstillgångar   

Aktier i dotterföretag 10 300 300

Fordringar hos dotterföretag 11 0 123

  300 423

Summa anläggningstillgångar  4 163 4 696
   

Omsättningstillgångar   

Varulager   

Färdiga varor och handelsvaror  4 111 3 856

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar  2 044 1 935

Övriga fordringar 8 430 1 056

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 6 801 5 745

  9 275 8 736

Övriga kortfristiga placeringar 13 66 789 67 191

Kassa och bank  22 474 13 138

Summa omsättningstillgångar  102 649 92 921

Summa TILLGÅNGAR  106 812 97 617

Eget kapital 16  
Ändamålsbestämda medel  20 341 20 675

Balanserade vinstmedel  21 530 20 446

Summa eget kapital  41 871 41 121 
Forskningsfonder och donationer 17 674 687

Långfristiga skulder   

Övriga långfristiga skulder 15 18 802 16 057

Summa långfristiga skulder  18 802 16 057 
 
Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  5 300 4 445

Skuld till koncernföretag  172 0

Övriga skulder  10 492 6 205

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 29 501 29 102

Summa kortfristiga skulder  45 465 39 752

Summa eget kapital och skulder  106 812 97 617

Poster inom linjen   

Ställda säkerheter  inga inga

Ansvarsförbindelser 19 4 800 6 400

RESULTATRÄKNING 2010

 Not 2010 2009

                     kkr        kkr
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Kassaflödesanalys 2010

 Not 2010 2009

  kkr kkr

Den löpande verksamheten

Årets resultat  2 834 2 249

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Avskrivningar 9 1 000 1 740

Årets disponering ändåmålsbestämda medel 16 -2 084 -1 284

Årets förändring Donationer 17 -13 67

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapitalet  1 737 2 772

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager  -255 274

Förändring av kundfordringar  -109 333

Förändringar av övriga omsättningstillgångar  -430 -2 012

Förändring av leverantörsskulder  855 -2 362

Förändring av övriga rörelseskulder  4 686 3 353

Fodrarn/skuld koncernföretag  295 -3

Kassaflöde från den löpande verksamheten  6 779 2 355

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 9 -590 -2 579

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -590  -2 579

Finansieringsverksamheten

Förändringar av långfristiga fordringar 15 2 745 1 933

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  2 745 1 933

Årets kassaflöde  8 934 1 709

Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)

vid årets början  80 329 78 619

vid årets slut  89 263 80 328

  8 934 1 709
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Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningsla-
gen och bokföringsnämndens allmänna råd.   
Årsredovisningens resultaträkning för föreningen har år 2010 anpas-
sats för att på bästa vis redovisa föreningens verksamhet, föregående 
års resultaträkning har omarbetats i enlighet därmed. Styrelsens för-
slag till avsättningar till ändamålsbestämda fonder i förvaltningsbe-
rättelsens vinstdisposition har i avvaktan på kennelfullmäktiges be-
slut , vilket sker varannat år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder 
i efterföljande års redovisning. Ianspråktagna ändamålsbestämda 
fonder minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de 
faktiska kostnaderna bokförs som vanligt i resultaträkningen.  
         
Länsklubbsfonderna avser SKKs skuld till Länsklubbarna och re-
dovisas som en skuldpost i årsredovisningen.  
         
Enligt Årsredovisningslagens 7 kap 5§ har inte koncernredovisning 
upprättats då SKKs dotterbolag bedriver verksamhet av ringa omfattning 
eller där andelarna innehas tillfälligt och i avsikt att säljas vidare. Kon-
cernens egna kapital överensstämmer i stort sett med SKKs.  
         
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inte 
annat anges i not. Fordringar upptas till det belopp som ef-
ter individuell prövning beräknas bli betalt.  
         
Varulager har värderats till anskaffningsvärde med avdrag för 
bedömd inkurans.

         
Samtliga placeringar värderas till anskaffningsvärde då de första 
gången redovisas i balansräkningen.    
Anskaffningsvärdet motsvarar det verkliga värdet av den ersättning som 
lämnats inklusive kostnader som är hänförliga till förvärvet. Därefter 
redovisas placeringar till det lägsta av anskaffningsvärde och verk-
ligt värde.       
 
Kortfristiga placeringar värderas kollektivt enligt lägsta värdets prin-
cip då syftet är att uppnå riskspridning.    
 
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt 
att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen 
och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.   
Medlemsintäkterna har periodiserats enligt medlemskapets faktiska 
längd den delen av inbetalda medlemsavgifter som avser nästkom-
mande år har skuldförts.     
     

      

Not 1  Intäkter

  2010 2009

Intäkter SKK    76 151  77 076

Intäkter Länsklubbsuppdrag    41 539  40 923

             117 690           117 999

Not 2  Resultaträkning Svenska  Kennelklubben

   Länsklubbsuppdrag 

SKK har i uppdrag från SKKs länsklubbar, via Länsklubbsfullmäktige, 
att för deras räkning genomföra gemensamma angelägenheter 
benämnda Länsklubbsuppdraget.  För Länsklubbsuppdragets eko-
nomiska åtaganden har en Länsklubbsfond inrättats med uppgift att 
utjämna det ekonomiska resultatet mellan åren.  Det årliga resultatet 
från uppdraget tillförs - avgår från fonden.   
Länsklubbsfullmäktige disponerar över Länsklubbsfonden.

Årsredovisningen för SKK och den däri ingående redovisningen av 
Länsklubbsuppdraget ligger till grund för Länsklubbsfullmäktiges 
ekonomiska ställningstagande och beslut. Av den anledningen 
frångås Årsredovisningslagen då resultaträkning för Länsklubbs-
uppdraget redovisas separat i föreningens resultaträkning.  
    

   2010 2009

Intäkter 

Medlemsavgifter    35 379  34 717

Kommersiella intäkter    6 160  6 206

              41 539  40 923 
 
Kostnader  

Länsklubbsuppdrag   - 16 142  -14 112

Hundsport             -18 601   -20 885

Länsklubbarnas andel av  medlemsavgifter  -4 229  -4 204

             -38 972  -39 201
 

Rörelseresultat    2 567  1 722

Ränteintäkter och liknande resultatposter  178  211

Resultat efter finansiella poster    2 745   1 933

Avsättning till Länsklubbarnas IT-utvecklingsfond  1000  0

Avsättning till Länsklubbarnas antismällarfond  0  0

Avsättning till Länsklubbsfonden    -3 745  -1 933

Resultat Länsklubbsuppdrag   0  0

      

Not 3  Personal  

Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda 
ordinarie arbetstid.

Långtidssjukfrånvaron är den andel av sjukfrånvaron som avser 
frånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer. 
Den ordinarie arbetstiden har definierats som arbetstid enligt kol-
lektivavtal eller annat avtal med den anställde. Semesterledighet 
och tjänstledighet ingår i ordinarie arbetstid.

    
 2010 2009 

 Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Medelantal anställda 69 56 13 70 57 13

Styrelseledamöter inkl.  
suppleanter 13 4 9 13 4 9

VD och ledande  
befattningshavare 7 4 3 7 4 3

NOTER 2010
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Sjukfrånvaro 2010 2009

Total sjukfrånvaro    5,8%  5,6%

- därav långtidssjukfrånvaro    28,0%  39,7%

- sjukfrånvaro kvinnor    6,1%  6,3%

- sjukfrånvaro män    4,6%  3,0%

 - anställda yngre än 29 år *      

 - anställda 30 - 49 år    3,6%  6,3%

- anställda äldre än 50 år    8,4%  4,4%

*) uppgift redovisas inte då antalet personer i åldersggruppen understiger 10 st 
     
      

Not 4  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 VD Övriga Totalt 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009

Löner och ersättningar 927 1 211 20 974 20 966 21 901 22 177

Pensionskostnader 975 303 1 696 1 076 2 671 1 379

Sociala avgifter        291 388 7 238 6  709 7 529 7 097

Summa 2 193 1 901 29 908 28 751 32 101 30 653 

Arvoden till styrelsen har under 2010 betalats ut med 241 kkr och sociala 
avgifter, 76 kkr, 2009 86 resp. 20 kkr. 

VD:s pensionskostnader har under 2010 belastas med 106 kkr som korrigering 
av tidigare års för låga premieinbetalningar samt 394 kkr avseende löneväxling.

      

Not 5  Avtal om avgångsvederlag  

Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under 
en uppsägningstid om 12 månader. Vid egen uppsägning gäller rätt 
till lön under en uppsägningstid om 3 månader.   
    

Not 6 Övriga externa kostnader

   
Arvoden till revisorer Ernst & Young AB   
 2010 2009

Revisionsuppdrag 293 338 
Övriga uppdrag 87 103

Summa 380 441 
   

Not 7  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2010 2009

Ränteintäkter och utdelningar 2 289 3 486

Reavinster, avyttring/nedskrivning av aktier 0 197

Summa 2 289 3 683

   

Not 8  Övriga fordringar

 2010 2009

Övriga poster 430 1 056

Summa 430 1 056

   

Not 9  Materiella anläggningstillgångar  

Inventarier  2010 2009

Ingående anskaffningsvärde 21 896 19 882 
Inköp 589 1 955

Försäljning 0 1

Utgående ack. anskaffningsvärden  22 485  21 838 
 

Ingående avskrivningar 18 864 17 203 
Försäljning 0 1

Årets avskrivningar 875 1 602

Utgående ack. avskrivningar 19 739 18 806 
Utgående planenligt värde 2 746 3 032

Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 4 718 4 094 
Inköp 0 624

Utgående ack. anskaffningsvärden  4 718  4 718 
 

Ingående avskrivningar 3 477 3 340 
Årets avskrivningar 124 138

Utgående ack. avskrivningar 3 601 3 478 
Utgående planenligt värde 1 117 1 240

Avskrivningar

Inventarier 875 1 602 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 124 138

Summa 1 000 1 740 

Avskrivningar har gjorts linjärt över en bedömd användningsperiod enligt 
följande.

Kontorsinventarier    20%  33%

Datorer och övriga kontorsmaskiner   33%  33%

Förbättringsutgifter på annans fastighet   10%  33%

Konst    0%  0% 
   

Not 10  Andelar i koncernföretag  

 Antal Eget Årets Kapital Bokfört 
 andelar kapital resultat andel värde

AB Fritidsrörelsernas Hus  10 000 383 -3 100% 100

Föreningsdistribution i        
Spånga AB  10 000 78 -8 100% 100

People and animals-for        
life 2010 AB  1 000 100 0 100% 100

Summa andelar i koncernföretag    300

       
 Dotterföretagens organisationsnummer och säte:     
    Organisationsnr  Säte 
AB Fritidsrörelsernas Hus    556425-7482  Spånga 
Föreningsdistribution i Spånga AB   556425-3143  Spånga 
People and animals - for life 2010 AB   556746-2576  Spånga 
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Not 11  Fordringar dotterbolag

 2010 2009

AB Fritidsrörelsernas Hus 0 19

Föreningsdistribution i Spånga AB 0 9

People and animals-for life 2010 AB 0 95

 0 123 
   
 

Not 12  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 2010 2009

Förutbetalda hyror 1 540 1 593 
Upplupna ränteintäkter 934 1 412

Sthlm Hundmässa 2010 1 757 0 
Medlemsadministration 2010 643 614

Övriga poster 1 927 2 126

Summa    6 801  5 745 
  
      

Not 13  Kortfristiga placeringar
  

 Bokfört Marknads- 
 värde värde

Aktiefonder och aktieobligationer 20 900 21 623 
Aktier i noterade bolag 4 410 6 411 
Räntebärande placeringar 41 479 41 726 
SUMMA 66 789 69 760

Värderingen av kortfristiga placeringar har gjorts kollektivt med 
anledning av att placeringen ses som en helhet.  

      

Not 14  Lån och ansvarsförbindelser till förmån

   för ledande befattningshavare
   

Inga

Not 15  Övriga långfristiga skulder

   Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2010 2009 balans

 

Länsklubbsfond 14 857 3 745  18 602 
Länsklubbarnas IT utvecklingsfond 1 000  -1000 0 
Länsklubbarnas antismällarfond 200   200 
Summa  16 057 3 745 -1000 18 802 
     

Not 16  Eget kapital

  Ändamåls-  Balanserade 
 bestämda medel vinstmedel Totalt

Belopp vid årets ingång 20 675 20 446 41 121

Överföring föregående års resultat 
till ändmålsbestämda medel 1 750 -1 750 0

 Årets utnyttjade ändamåls- 
bestämda medel -2 084 2 084 0

Årets resultat  750 750

Summa eget kapital  20 341 21 530 41 871

Ändamålsbestämda medel

   Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2010 2010 balans

SKKs IT utvecklingsfond 4 337   4 337 
Personalutvecklingsfond 201 250  451 
SKKs landslagsfond 4 906 1 000 -175 5 731 
Forsknings- och utvecklingsfond 3 994  -232 3 762 
Svenska Kynologiska Akademin 887 500 -142 1 245 
Hunden i samhället 1 350  -265 1 085 
Hundars hälsa 5 000  -1 270 3 730

Summa  20 675 1 750 -2 084 20 341 
      
    

Not 17  Forskningsfonder och donationer  

 Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2010 2010 balans

Ständiga medlemmars fond 65   65

Donationer 39   39

Mopsordens minnesfond 41   41

Bo Jonssons lydnadsfond 42  -5 37

Gunilla Fristedt´s minnesfond 173  -3 170

Segerström & Sted-Grens      
minnesfond 280  -16 264

Svenska Grand Danoisklubben      
hjärtfond 37 11  48

Matti Orava´s minnesfond 10   10

Summa Forskningsfonder      
och donationer 687 11 -24 674 
    
     

Not 18  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

   
 2010 2009

Förskottsbetalda medlemsavgifter  15 749 15 830

Personalrelaterade kostnader 4 714 4 857

Periodiserade kostnader 4 490 2 410 
Periodiserade intäkter 253 1 906

Reserverade domarkonferensbidrag 2 272 2 285

Reserv oinlösta inteckningskort 1 683 1 495 
Övriga poster 340 319 
 

Summa 29 501 29 102

Not 19   Ansvarsförbindelser
  

 2010 2009

Villkorad sponsorersättning 4 800 6 400

Summa ansvarsförbindelser 4 800 6 400
  

I anslutning till att SKK 2003 avvecklade sitt engegemang i KB Fritidsrörel-
sernas Hus, överenskoms med AGRIA om ett 10 årigt sponsoravtal. För den 
händelse SKK i förtid skulle bryta detta avtal är SKK förpliktigad  att betala 
1,600 kkr per år som återstår av 10-års perioden.    
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Stockholm 2011-05-04

Vår revisionsberättelse har lämnats 2011-05-05
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Revisionsberättelse
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Fem år i sammandrag 2006-2010

SKK CENTRALT 2010 2009 2008 2007 2006

 kkr kkr kkr kkr kkr

Intäkter 76 151 77 076 94 050 68 689 65 734
Kostnader -77 506 -79 304 -88 117 -68 848 -61 019
Rörelseresultat -1 355 -2 228 5 933 -159 4 715
     

Finansnetto 2 105 3 193 2 206 2 467 1 709
Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 0 0
Bokslutsdispositioner 0 0 -6000 -1 500 -4 500
RESULTAT 750 965 2 139 808 1 924

     
NYCKELTAL     

Rörelseöverskott  -2% 3% 6% 0% 7%
Totala tillgångar  106 812 97 617 93 660 85 992 80 462 
    
LÄNSKLUBBSUPPDRAG 2010 2009 2008 2007 2006

Intäkter 41 539 40 923 42 259 41 911 38 991
Kostnader -34 743 -34 997 -35 780 -34 438 -32 289
RESULTAT 6 796 5 926 6 479 7 473 6 702

Utbetalt till länsklubbar -4 229 -4 204 -4 291 -4 307 -3 957
Ränteintäkt 178 211 219 205 86
Upplösning fond 1 000 0 0 0 0 
REDOVISAT RESULTAT 3 745 1 933 2 407 3 371 2 831

Länsklubbsfonder 18 802 16 057 14 124 11 717 8 346 
    
NYCKELTAL     

Medlemsintäkter / intäkter 84% 85% 83% 84% 85%
Kostnad Hundsport / distr.ex. 125 141 136 137 133
Utbetalt till länsklubb / medlem 43 42 43 42 40 
    

Antal medlemmar 99 398 99 125 100 930 101 424 99 158
Distribuerad upplaga, Hundsport 99 583 104 391 108 077 104 152 104 406
Utställda hundar, länsklubbsutst. 91 465 94 395 85 049 95 830 87 599
Personalkostnad / Totalkostnader 17% 18% 16% 17% 17%
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Medlemmar

Antal medlemmar totalt 2010 2009 Ändr.% 

Länsklubbar
Fullbetalande medlemmar 92 251 91 433 0,9%
Familjemedlemmar 5 400 5 539 -2,5%
Provmedlemmar 1 004 1.048 -4,2%  
Hedersledamöter, hedersmedlemmar,     
ständiga medlemmar 143 145 -1,4%
Utlandsmedlemmar 600 636 -5,7%  
Summa 99 398 98 801 0,6%
   

Specialklubbar 204 932 203 026 0,9%
Avtalsanslutna rasklubbar 3 407 3 440 -1,0%
   

Summa 307 737 305 267 0,8%
   
Länsklubbar 2010 2009 Ändr.%

Blekinge Kennelklubb 1 660 1 609 3,2%
Dalarnas Kennelklubb 3 507 3 528 -0,6%
Gotlands Kennelklubb 763 737 3,5%
Gästriklands Kennelklubb 1 828 1 711 6,8%
Hallands Kennelklubb 3 328 3 306 0,7%
Hälsinglands Kennelklubb 1 555 1 577 -1,4%
Jämtland-Härjedalens Kennelklubb 1 784 1 768 0,9%
Nordskånska Kennelklubben  3 683 3 591 2,6%
Norra Norrbottens Kennelklubb 1 036 1 020 1,6%
Norra Älvsborgs Kennelklubb 2 510 2 394 4,8%
Skaraborgs Kennelklubb 3 020 2 924 3,3%
Småland-Ölands Kennelklubb  7 417 7 434 -0,2%
Stockholms Kennelklubb 18 564 18 168 2,2%
Sydskånska Kennelklubben  8 781 8 799 -0,2%
Södermanlands Kennelklubb 3 543 3 522 0,6%
Södra Norrbottens Kennelklubb 2 798 2 742 2,0%
Södra Älvsborgs Kennelklubb 2 221 2 165 2,6%
Uppsala läns Kennelklubb 4 034 4 164 -3,1%
Värmlands Kennelklubb 3 471 3 455 0,5%
Västerbottens Kennelklubb 3 126 3 084 1,4%
Västernorrlands Kennelklubb 2 719 2 713 0,2%
Wästmanlands Kennelklubb 3 113 3 095 0,6%
Västra Kennelklubben 7 318 7 589 -3,6%
Örebro läns Kennelklubb 2 997 3 038 -1,3%
Östergötlands Kennelklubb 4 022 4 032 -0,2%
Utländska medlemmar 600 636 -5,7%
Summa    25  klubbar 99 398 98 801 0,6%
   
   
Specialklubbar 2010 2009 Ändr.%

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 1 077 1 061 1,5%
Specialklubben för Bearded Collie        676 727 -7,0%
Specialklubben f Cavalier King Charles Spaniel 2 086 1 997 4,5%
Specialklubben Rhodesian Ridgeback Sverige 1 499 1 523 -1,6%
Specialklubben för Shih-Tzu 689 718 -4,0%
Specialklubben för Skällande Fågelhundar 1 879 1 933 -2,8%
Specialklubben för Västgötaspets 795 694 14,6%
Svensk Specialklubb för Tibetansk Spaniel 1 039 1 091 -4,8%
Svensk Specialklubb för Tibetanska Raser 404 472 -14,4%
Svenska Bassetklubben  3 036 3 040 -0,1%
Svenska Beagleklubben 1 398 1 415 -1,2%
Svenska Bergs- och Herdehundsklubben 1 252 1 216 3,0%
Svenska Bostonterrierklubben 513 497 3,2%
Svenska Brukshundklubben 67 506 66 384 1,7%

Svenska Bullmastiffklubben 237 275 -13,8%
Svenska Dalmatiner-Sällskapet 727 793 -8,3%
Svenska Dreverklubben 3 244 3 513 -7,7%
Svenska Dvärghundsklubben 7 272 7 377 -1,4%
Svenska Gordonsetterklubben 328 345 -4,9%
Svenska Grand Danoisklubben 629 807 -22,1%
Svenska Grythundklubben 962 808 19,1%
Svenska Gårds- och Vallhundklubben 2 822 2 727 3,5%
Svenska Irländsk Setterklubben 405 409 -1,0%
Svenska Isländsk Fårhund Klubben 382 439 -13,0%
Svenska Klubben för Engelsk Bulldogg 328 305 7,5%
Svenska Klubben för Ungerska Rashundar 401 349 14,9%
Svenska Lapphundklubben 1 416 1 394 1,6%
Svenska Leonbergerklubben 969 983 -1,4%
Svenska Newfoundlandshundklubben 395 479 -17,5%
Svenska Pointerklubben 535 588 -9,0%
Svenska Polarhundklubben 1 362 1 366 -0,3%
Svenska Pudelklubben 3 744 3 662 2,2%
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben 2 557 2 497 2,4%
Svenska Schweisshundklubben 316 303 4,3%
Svenska Sennenhundklubben 1 486 1 465 1,4%
Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 583 585 -0,3%
Svenska Shetland Sheepdog Klubben 1 864 1 948 -4,3%
Svenska Specialklubben för Drivande 
Vildsvinshundar 144
Svenska Spaniel & Retrieverklubben 26 712 27 678 -3,5%
Svenska Spets- och Urhundklubben 2 554 2 588 -1,3%
Svenska Stövarklubben 9 051 7 214 25,5%
Svenska Taxklubben 6 784 6 480 4,7%
Svenska Terrierklubben 15 429 15 690 -1,7%
Svenska Vallhundsklubben 2 332 2 242 4,0%
Svenska Vinthundklubben 4 075 3 988 2,2%
Svenska Vorstehklubben 2 463 2 534 -2,8%
Svenska Wachtelhundklubben 2 140 2 106 1,6%
Svenska Welsh Corgi Klubben 508 515 -1,4%
Svenska Älghundklubben 9 087 8 759 3,7%
Sveriges Hundungdom 6 840 7 047 -2,9%
Summa  50 klubbar  204 932 203 026 0,9%
   
   
Avtalsanslutna rasklubbar 2010 2009 Ändr.%

Mastino Nepoletanoklubben 20 15 33,3%
Rasklubben för Portugisisk Vattenhund 518 468 10,7%
Svenska Barbetklubben 72 uppg saknas 
Svenska Blodhundklubben 63 89 -29,2%
Svenska Dogo Argentino Klubben 53 81 -34,6%
Svenska Kooikerhondjeklubben 274 347 -21,0%
Svenska Kromfohrländerklubben 65 -
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 1 415 1 257 12,6%
Svenska Lancashire Heeler Klubben 239 251 -4,8%
Svenska Landseerklubben 92 110 -16,4%
Svenska Mastiffklubben 56 84 -33,3%
Svenska Perro De Agua Espanol Klubben 638 553 15,4%
Svenska Prazsky Krysarik Klubben 61 48 27,1%
Svenska Shar Pei Klubben 152 168 -9,5%
Svenska Working Kelpieklubben 227 232 -2,2%
Vit Herdehundklubb (SBK från 2010-01-01) 0 220 
Summa 15 klubbar  3 407 3 440 -1,0%

 

SKK organisationen bestod den 31 december 2010 av 90 anslutna klubbar med totalt 307 593 medlemmar jämfört med 305 267 år 2009.
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SKKs kommittéledamöter 2010

Centralstyrelsen (efter KF-09)
Ordförande: Nils Erik Åhmansson  
Göran Bodegård, Britt-Marie Dornell, Per-Inge Johans-
son, Ionie Oskarson, Carl Gunnar Stafberg, Mats Sten-
mark, Jahn Stääv, Annica Uppström 
Suppleanter: Henrik Barnekow, Curt-Christer Gustafs-
son, Marie Nylander, Bengt Pettersson

Revisorer
Leif Berggren, Camilla Ral Ingvarson   
Suppleanter: Svante Nylén, Susanne Thell

Disciplinnämnden 
Ordförande: Håkan Hallstedt  
Bengt Olov Horn, Ulla-Britt Schwang, Martin Lindgren, 
Tommy Winberg  
Suppleanter: Berndt Klingeborn, Pekka Olson, Anders 
Ekholm 
Adjungerad: Åsa Blomqvist, Kerstin Widmark

Avelskommittén
Ordförande: Britt-Marie Dornell   
Kjell Andersson, Maija-Leena Eloranta, Monica Henriks-
son, Elisabeth Rhodin, Anna Uthorn 
Adjungerade: Berit Wallin Håkansson, Åke Hedham-
mar, Sofia Malm, Åsa Lindholm, Ulf Uddman, Ulla-
Britt Karlmann, Karin Drotz, Helena Rosenberg

Domarkommittén
Ordförande: Carl-Gunnar Stafberg  
Karl-Erik Johansson, Nina Karlsdotter, Bo Wallin 
Adjungerade: Kjell Svensson, Ulrika Henriksson

Dopingkommittén
Ordförande: Bengt Pettersson  
Åke Hedhammar, Kjell Bräster, Kjell Svensson

Föreningskommittén
Ordförande: Jahn Stääv 
Alf Andersson, Marita Björling, Göran Hallberger, Gun 
Kristensson, Anso Pettersson, Karin Sejnell 
Adjungerade: Måns Engelbrektsson, Ulf Uddman

Jakthundskommittén
Ordförande: Curt-Christer Gustafsson  
Hans Anderson, Henrik Barnekow, Thomas Eriksson 
Willy Gustavsson, Göran Johansson, Thomas Larsson, 
Adjungerad: Kjell Svensson, Hans von Essen (Repre-
sentant från Svenska Jägareförbundet) 

Kommittén för hundars mentalitet
Ordförande: Ionie Oskarson,

Cilla Hamfelt, Cilla Hemberg, Liz-Beth Carlsson Lilje-
qvist, Ken Lundahl, Staffan Thorman,

Adjungerade: Brith Andersson, Helena Rosenberg, Ulf 
Uddman

Kommittén för prov och tävlingar
Ordförande: Annica Uppström  
Katarina Björn, Catharina Detlefsen Dahlström, Nalle 
Jansson, Inger Svedin, 
Adjungerad: Kjell Svensson 

Standardkommittén
Ordförande: Göran Bodegård  
Sonja Hagelberg, Renée Sporre-Willes 
Adjungerade: Håkan Ericson

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén 
Ordförande: Per-Inge Johansson  
Irene Berglund, Ulla Eckerberg, Ann-Charlotte Hillber-
ger, Kjell Lindström, Gunilla Skoglund, Margareta 
Sundqvist 
Adjungerade: Margareta Thyr 

Utställningskommittén
Ordförande: Mats Stenmark 
Marie Nylander, Kerstin Eklund, Jan Hallberg, Yvonne 
Hansén, Cindy Petterson, Ulla Rylander, Bo Wiberg  
Adjungerad: Kjell Svensson 

SKKs arbetsgrupp för val av domare 
till Stockholmsutställningen
Ordförande: Mats Stenmark  
Dan Ericson, Karl-Erik Johansson, Patricia Rätsep 
Adjungerad: Kenneth Edh 

FCI Generalförsamling
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg, Ulf Udd-
man 

FCI Europasektion
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Ionie Oskarson

FCI/Agilitykommitté
Nalle Jansson 

FCI/Brittiska stående fågelhundar
Marina Bengtsson

FCI/Brukshundkommitté
Ionie Oskarson

FCI/Domarkommitté
Carl Gunnar Stafberg 

FCI/Draghundskommitté
Eveline Koch 

FCI/Drivande hundar
Curt-Christer Gustafsson 

FCI/Grythundar
Johan Sonesson 

FCI/Kontinentala stående fågelhundar
Anders Eriksson 

FCI/Lydnadskommitté
Inger Svedin

FCI/Retrieverkommitté
Lars Johnsson 

FCI/Räddningshundskommitté
Catharina Detlefsen Dahlström

FCI/Spanielkommitté
Rolf Näslund

FCI/Utställningskommitté
Mats Stenmark

FCI/Uppfödarkommitté
Britt-Marie Dornell 

FCI/Vallhundskommitté
Katarina Björn

FCI/Vinthundkommitté
Jonny Hedberg 

FCI/Vetenskapliga Kommitté
Åke Hedhammar (vald av Generalförsamlingen) 

FCI/Standardkommitté
Renée Sporre Willes (vald av Generalförsamlingen) 

NKU/Agilitykommitté
Nalle Jansson

NKU/AU
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg, Ulf Udd-
man 

NKU/Lydnadskommitté
Inger Svedin 

NKU/Röntgenpanel
Kerstin Hansson, Håkan Kasström, Jessica Ingman

NKU/VK
Britt-Marie Dornell, Åke Hedhammar, Helena Rosen-
berg 

Nationella Dopingkommissionen
Ordförande: Bengt Pettersson  
Åke Hedhammar, Kjell Bräster  
Adjungerad: Kjell Svensson 

Ansvarsnämnden för djurens hälso- och sjukvård
Ann-Charlotte Hillberger (utsedd av regeringen) 

Samrådsgrupp SKK/Djurförsäkringsbolagen
Åke Hedhammar, Ulf Uddman, Nils Erik Åhmansson

Samrådsgrupp SKK/Svenska Jägareförbundet
Nils Erik Åhmansson, Curt-Christer Gustafsson, Henrik 
Barnekow, Kjell Bräster 

Samrådsgrupp SKK/Sveriges Veterinärförbund
Nils Erik Åhmansson, Åke Hedhammar, Ulf Uddman 

Samverkande Organisationer SVO
Ulf Uddman 

Stiftelsen Djursjukhuset i Storstockholm
Carl Gunnar Stafberg 

Svenska Kynologiska Akademin
Ordförande: Nils Erik Åhmansson 
Staffan Drangel, Märta Ericson, Åke Hedhammar, Hans 
Jerenäs, Marina Reuterswärd, Staffan Thorman,  
Adjungerad: Ulf Uddman, Renée Willes, Kenneth Edh 

Sveriges Hundungdoms Ungdomsråd
SKKs Föreningskommitté 

Jury Årets Bragdhund
Annika Klang, Hans Rosenberg, Ulf Uddman 

Jury Årets Narkotikasökhund
Ulf Uddman 

Jury Årets Polishund
Inger Svedin 

Agrias styrelse
Ionie Oskarson 
Suppleant: Ulf Uddman 

Agrias skadeprövningsnämnd
Ulla-Britt Schwang, Margareta Sundqvist 

Agrias produktgrupp smådjur
Ulf Uddman, Helena Rosenberg

Agrias valberedning
Jerry Mankowski, Petra Waleij

AB Fritidsrörelsernas Hus
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

Föreningsdistribution i Spånga AB
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

People and Animals for Life - 2010 AB
Ulf Uddman, Jerry Mankowski

SKKs centralstyrelse, revisorer och disciplinnämnd väljs 
av Kennelfullmäktige (september vartannat år). Ovan 
listas de som varit verksamma i SKKs kommittéer och 
arbetsgrupper under 2010.
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ISPU-WV (IPO-VM) för Riesenschnauzer, Ems, Tyskland

3:e plats i lag

Laget bestod av Maria Ezelius & Fuzzy, Inger Karlsson & Åzzi, Johanna Svensson 6 
Ursus och Jörgen Lindholm & Hoffa.

VM för stående fågelhundar & St Hubertus för män, Slovakien

3:a i lag

3:a individuellt Tommy Wingren, VM i fält. 

3:a individuellt Jimmy Johansson, St Hubertus för män.

EM i fårvallning (The Continental Sheepdog Championship), Liglet, Frankrike

1:a i lag och Europamästare av 87 ekipage

8:e Eva Eriksson, fick pris som bästa kvinna i Europa

Svenska laget bestod av: Henrik Nilsson Smedjegårdens Bozz, Anders Wikström & 
Dalles Diesel, Anna Hall & Dombäcks Lot, Eva Eriksson & Ty Nant Falsh, Ann Blom-
qvist & Ballglass Jed, Gunnel Boström & CMMs Suck, Karin Söderberg & Zap

Nordiska Mästerskap i Viltspår för retriever, Åfjord, Norge

1:a och Nordiska Mästare

Det svenska laget bestod av Malin Johansson med Almanza Splendid Support, Karin 
Lundin med Bianca, Gunilla Erlandsson med Flatterhaft Gibson les Paul, Jan Svens-
son med Stella

Caroline Hagström med Björkahöjdens Kollin av Lindy

European Lure Coursing Championships, Chardonnay, Frankrike

Landslaget bestod av 40 hundar sina förare: fjorton whippets, två afghaner, tre 
salukis, fem galgo espagnol, åtta borzoi, tre skotska hjorthundar och fem italienska 
vinthundar.

Resultat:

Galgo espagnol 

1: a och Europamästarina SE LCCH SE UCH Zakey’s Mizz Merizza, ägare Christina 
Hoverberg.

WSA Polarhunds-WM i Oberwiesenthal, Tyskland

Pulka Sprint

1:a Lisa Lindblom med en siberian husky

Lina Sprint

2:a Ulrika Karlsson med en siberian husky

Släde 4-spann sprint (alaskan malamute)

4:a Annica Carlsson

Släde 6-spann medeldistans (siberian husky)

4:a Nina Filander

Världscupen i spår (Slovenien 14-18 april 2010) 

17:e plats Annette Mylläri med Hettex Ådin, schäfer 32:a plats Niclas Enesten med 
Kustmarkens Lesco, schäfer 

VM IPO (Finland 16-19 september 2010) 

5:a Annika Kristensson med Imzedrifts Index

VM Lydnad (Danmark 24-27 juni 2010) 

6:a Diana Ljungström med Tazzhagens Tazz, border collie 

IPO FH EM 2010 (Slovakien 30september-3 oktober 2010) 

2:a Annette Mulläri med Hettex Ådin, schäfer 

VM Agility (Tyskland 1-3 oktober 2010) 

1:a och Världsmästare till lag large, vilka bestod av 

Åsa Gunnarsson med Somollis Cadi, border collie Jenny Damm med Natvikens Ina, 
border collie Malin Elfström med Seglinges Swift, border collie 

Europapokalen 9 – 10 oktober 2010, Martigny, Schweiz

5:e plats, äg. Stig Hoffman med Kola, beagle

6:e plats, äg. Eik Jansson med Lulås Vilma hamiltonstövare

11:e plats, äg. Leif Floge med Dolly, drever

VM Räddningshundar (Tjeckien 30 juni-4 juli 2010) 

30:e plats Carina Nilsson med Dihekas Bita, malinois 40:e plats Bo Gustafsson med 
Pergites Astrix, malinois 45:e plats Carina Simonsson med River Race VIP Viking, 
golden retriever

NM i Freestyle, Helsingfors, Finland

1:a i lag och Nordiska Mästare, Sverige

Laget: Frida Binett, Karolina Pettersson, Agnes Molin, Hanna Eriksson, Yvonne Öster 
och

Pia Wahlström, lagledare

1:a individuellt och Nordisk Mästarinna, Frida Binett

NM i Heelwork to Music, Helsingfors, Finland

6:a individuellt, Frida Binett 

3:a i lag

Resultat för svenska deltagare vid tävlingar sponsrade av Landslagsfonden 2010
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